平成 23 年 8 月 9 日

各      位
会 社 名 ア ド ア ー ズ 株 式 会 社
代表者名 代表取締役会長 藤澤  信義

（JASDAQ・コード番号  4712）

問合せ先  取 締 役   沖 聡
（TEL． 03－5623－1115）

平成 24 年 3 月期第 2 四半期累計期間及び通期業績予想（非連結）の

修正に関するお知らせ

 当社は平成 23 年 7 月 26 日付「特別利益の発生ならびに平成 24 年 3 月期第 2 四半期累計期間

及び通期業績予想（非連結）の修正に関するお知らせ」にて発表いたしました平成 24 年 3 月期

（平成 23 年 4 月 1 日～平成 24 年 3 月 31 日）の業績予想を下記のとおり修正いたします。

記

１、業績予想の修正について

１）．平成 24 年 3 月期第 2 四半期累計期間の業績予想数値の修正

（平成 23 年 4 月 1 日～平成 23 年 9 月 30 日）

（単位：百万円）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益
第 2 四半期

累計純利益

前回発表予想（Ａ） 12,500 500 400 420

今回修正予想（Ｂ） 12,500 650 550 560

増減額（Ｂ－Ａ） 0 150 150 140

増減率〔(Ｂ)－(Ａ)〕/(Ａ) － ＋30.0％ ＋37.5％ ＋33.3％

※ご参考 平成 23 年 3 月期

第 2 四半期累計期間実績（前期）
12,640 575 468 185

２）．平成 24 年 3 月期業績予想数値の修正（平成 23 年 4 月 1 日～平成 24 年 3 月 31 日）

（単位：百万円）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当期純利益

前回発表予想（Ａ） 24,000 900 700 620

今回修正予想（Ｂ） 24,000 1,000 800 700

増減額（Ｂ－Ａ） 0 100 100 80

増減率〔(Ｂ)－(Ａ)〕/(Ａ) － ＋11.1％ ＋14.3％ ＋12.9％

※ご参考

平成 23 年 3 月期実績（前期）
25,945 263 74 △4,197

３）．修正理由

  当期の業績につきましては、主力事業であるアミューズメント施設運営事業におきましては、

お客様の満足度を維持しながら電力供給不足等の外部環境・社会要請にも呼応できる運営体制

の構築を進めている傍ら、新経営体制のもと、平成 23 年 7 月 26 日付「特別利益の発生ならびに

平成 24 年 3 月期第 2 四半期累計期間及び通期業績予想（非連結）の修正に関するお知らせ」の

開示のとおり、人事制度をはじめとした社内変革と徹底した各種コスト削減・合理化策を推進し

ており、同開示時点においては人事制度の変更による特別利益の計上およびそれに伴う第 2 四半

期累計期間および通期の純利益見通しを修正致しました。

  このような状況下、当社の重要商戦時期である夏休みシーズンのおおよそ半分が経過した現在

において、①当初リスク要因として想定していた原子力発電所の事故等の影響による夏休みレジ

ャー市況の悪化懸念が、当社の属する安・近・短レジャーにおいては限定的な傾向であること、

また②省エネに向けた各種運営体制の変更、③更には前期赤字決算からの V 字回復に向けた経営

の合理化策もある一定の効果が確認できつつあることなどから、営業利益・経常利益・純利益の

すべての利益項目につきましても、今後の業界市況や電力需給動向等を保守的に考慮した上で、

第 1 四半期実績を反映した業績予想の上方修正を行うことと致します。

※ 上記の予想は、現時点で入手可能な情報に基づき当社が合理的と判断したものです。実際の業

績は様々な要因の変化により、予想とは異なる可能性があります。

以  上